İster kâfir ister mümin ebeveynden doğsun her çocuk, Allah’ın
Elest Bezmi’nde bütün insan zürriyetlerinden aldığı misak üzere, yani hak
din olan İslâm üzere doğar. Çocuklar buluğdan önce öldükleri takdirde bu
fıtrat üzere yani İslâm üzere ölmüş olur.73 İmam Mâtürîdî’nin (ö. 333/944)
yapmış olduğu açıklamalardan onun da bu görüşte olduğu anlaşılmaktadır.74
Gazzâlî (ö.505/1111) de fıtratla ilgili âyet ve hadislerin yanı sıra mîsak
âyeti75, ayrıca Allah’a ortak koşanlara kendilerini kimin yarattığı sorulacak
olsa elbette “Allah” diyeceklerini bildiren âyeti76 delil göstererek, fıtrat’ın
“İslâm” dan ibaret olduğunu, bunun da insanların yaratılışlarında mevcut
bulunan Rububiyet şuuru anlamına geldiğini belirtmiştir.77

Allah'ın yaratışın-
da değişme yoktur. İşte dosdoğru din budur. Fakat insanların çoğu bilmezler."

Bu görüşte olanların diğer delillerinden biri fıtrat hadisi olarak isimlen-
dirdiğimiz muhtelif tariklerle Ebû Hüreyre’den (ö. 58/678) bazı lafız farklı-
lıklarıyla rivayet edilen hadistir. Bu hadiste Hz. Peygamber “Dünyaya gelen
hiçbir çocuk yoktur ki fıtrat üzere doğmasın. Daha sonra ebeveyni onu Ya-
hudi, Hıristiyan veya Mecusî yapar. Tıpkı hayvanın yavrusunu sapa sağlam,
organları yerli yerinde doğurması gibi.

Zira bu
anlamdaki İslâm’ın sonradan öğrenildiği şüphe götürmez bir gerçektir. Onlar
bu görüşleriyle bütün insanlarda yaratılıştan gelen Allah'ın varlığının birliği
şuuru, O’na bağlılık ve teslimiyet duygusunu kastetmişlerdir.

b) Elestteki Marifetullah Üzere Yaratılış

Başta Ebû Hanife (ö. 150/767) olmak üzere diğer bazı İslâm âlimleri fıt-
rat’ı “Elest-bezminde gerçekleşen marifetullah ve iman hali”, “tevhid üzere
yaratılış”87 ya da “tevhid şuuru üzere yaratılış”88 olarak tanımlamışlardır.